Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100700188

188

Nº 193, quarta-feira, 7 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Breves/Fundo Municipal de Saúde PUBLICA a
retificação referente ao Aviso de Licitação PE 041.2020 publicado no "D.O.U. (seção 3 - issn
1677-7069, nº 192, terça-feira, 06 de outubro de 2020); DOE/PA - (terça-feira, 06 de
outubro de 2020 - diário oficial nº 34.363 8) e DIÁRIO DO PARÁ - (economia terça-feira,
b10 - Belém-PA, 06/10/2020)". suprimisse o texto: ONDE SE LÊ: Data da abertura dia
13/10/2020, LÊ-SE: DIA 15/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020 - PMCP

Tipo Menor preço global, abertura as 10h00min do dia 23/10/2020, que visa a
contratação de empresa especializada na obra de Reforma e construção de ponte em
madeira de lei, na Zona Rural do Município de Capitão Poço - Pará, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. - PA, Edital nº 008/2020 e seus
Anexos, a realizar-se na sala da CPL-PMCP. O edital encontra-se disponível na sala da CPL-
PMCP, localizada na Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, Capitão Poço/PA. O Edital
impresso custará R$ 50,00 (cinquenta reais).

Capitão Poço-PA, 6 de outubro de 2020
JOÃO GOMES DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90/2020/PMC

O Fundo Municipal de Assistência Social - SEMAS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Suprimentos e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do
tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 090/2020/PMC, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios,
com execução dos serviços parcelados, de acordo com a necessidade da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A
data de abertura será no dia 21/10/2020 às 09:00 horas no sistema comprasnet. O Edital
estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal-PA, 6 de outubro de 2020
JOCINIRA DA FONSECA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002. 4° Termo Aditivo ao Contrato Original Nº
1710001-2018. PARTES: MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA DO PARÁ/FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CONCÓRDIA DO PARÁe INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.239.662/0001-26. Data da Assinatura: 05/10/2020. OBJETO: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de execução e vigência do
Contrato nº 1710001-2018 até 03 de Abril de 2021adequação, noa termos do Art. 57, §1°,
Inciso ll, da Lei Federal n° 8.666/93.
4° Termo Aditivo ao Contrato Original Nº 1710002-2018. PARTES: MUNICÍPIO DE
CONCÓRDIA DO PARÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCÓRDIA DO PARÁ e
NUCLEO CONSTRUÇÕES, ESQUADRIAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 21.016.387/0001-44. Data
da Assinatura: 05/10/2020. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de execução e vigência do Contrato nº 1710002-2018 até 03 de Abril de 2021
adequação, nos termos do Art. §1°, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-002

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para dar continuidade aos
serviços de Conclusão da Construção da Escola Infantil Tipo I- Creche Asa Branca, no Bairro
Asa Branca, Município de Concórdia do Pará-Pa, conforme PAC2 7138/2013. Adjudicado e
Homologado para a empresaARCA EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 07.104.510/0001-58. Licitação realizada pelo critério de Menor Preço Global.

EDNA DO SOCORRO LOPES DOS REIS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Licitação 9/2020-140701
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, o Sr. José Vieira de Castro - Prefeito, homologa a adjudicação referente ao Pregão
conforme indicado acima, resultado da homologação dia 30/09/2020 via sistema, com abertura
da sessão em 25/09/2020, às 10h30m, tendo como vencedora do item 01 a empresa ALIANCA
COMERCIO E S EIRELI - CNPJ. nº 29.563.124/0001-67- com o valor total de R$ 55.000,0; e dos
itens 02; 03; 05 a empresaCMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ. nº 20.444.829/0001-90, com o
valor total de R$ 5.467,00. Tendo DESERTO o item 04.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Licitação 9/2020-150702
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, o Sr. José Vieira de Castro - Prefeito, homologa a adjudicação referente ao Pregão
conforme indicado acima, resultado da homologação dia 05/10/2020 via sistema, com abertura
da sessão em 25/09/2020, às 13h30m, tendo como vencedora do item 01 a empresa R. J.
COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI - CNPJ. nº 29.563.124/0001-67, com o valor total
de R$ 21.450,00.

JOSÉ VIEIRA DE CASTRO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Processo Administrativo Nº 2020160703
Comunicamos que o Pregão Eletrônico nº 4/2020, Processo licitatório nº 9/2020-

160703, com data de abertura para o dia 28/09/2020, foi consideradoDESERTO por falta de
interessados presentes, publicado no quadro de aviso no dia 28/09/2020.

JUSCELENA PEREIRA VINHOTE PINHO
Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU, de 06 de outubro 2020, Seção 3, pag.197, referente à
publicação aviso de licitação para segunda chamada do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020
Processo Licitatório nº 9/2020-160703, onde se lê: 19/10/2020; leia-se: 20/10/2020, JOSÉ
VIEIRA DE CASTRO, Prefeito Municipal de Curuá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE CANCELAMENTO

O Prefeito do Município de Itaituba, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere os termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações vigentes, acata o parecer do
Senhor pregoeiro e cancela o Pregão Eletrônico nº 027/2020 que tem como objetivo a
aquisição de duas motoniveladoras para atender a necessidade da Secretaria Municipal de
Infraestrutura-SEMINFRA do Município de Itaituba.

Itaituba-PA, de 6 de outubro de 2020
VALMIR CLÍMACO DE AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruti avisa que a publicação de Extrato de 1° Termo
Aditivo: Carta Contrato nº 005/2019 - SEMINC, Processo: nº 122/2019-CPL, Pregão
Presencial: nº 20190710001 que foi veiculado em D.O.U - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 192,
terça-feira, 6 de outubro de 2020, página n° 192; Pará , 06 de Outubro de 2020 Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XI | Nº 2587, páginas n° 28 e 29, está
Anulada, pois a mesma já havia sido publicado em data anterior.

Juruti-PA, 6 de outubro de 2020
S Fernando Esteves de Lira

Secretário Municipal de Integração Comunitária

R E T I F I C AÇ ÃO

Nos Extrato de Carta Contrato: nº 058/2020-SEMSA, Extrato de Carta Contrato:
nº 059/2020-SEMSA, Extrato de Carta Contrato: nº 060/2020-SEMSA e Extrato de Contrato:
nº 019/2020-SEMSA, referente a Dispensa nº 20200707001. Processo: nº 091/2020-CPL ,
que foram veiculados em - Pará, 07 de Agosto de 2020 Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Pará ANO XI | Nº 2546, páginas n° 29 e n° 30; D.O.U Seção 3 ISSN 1677-7069
Nº 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020, página n° 212 e http://juruti.pa.gov.br/, 10 de
agosto de 2020. ONDE SE LÊ: Juruti, 06 de maio de 2020. LEIA-SE: Juruti, 06 de agosto de
2020.

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do 1° Termo Aditivo: à Carta Contrato nº 005/2019 - SEMINC.
Processo: nº 122/2019-CPL. Pregão Presencial: nº 201910710001. ONDE SE LÊ: Pregão
Presencial: nº 201910710001. LEIA - SE: Pregão Presencial: nº 20190710001, Matéria
veiculada em D.O.U Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020,
página n° 210; Pará , 21 de Agosto de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Pará ANO XI | Nº 2556, página n° 27; http://juruti.pa.gov.br/#!/paginas/processos-
licitatorios-aberto, em 21/08/2020.

Na publicação do 1° Termo Aditivo: à Carta Contrato Nº 006/2019 - SEMINC.
Processo: nº 122/2019-CPL. Pregão Presencial: nº 201910710001. ONDE SE LÊ: Pregão
Presencial: nº 201910710001. LEIA - SE: Pregão Presencial: nº 20190710001, Matéria
veiculada em D.O.U Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020,
página n° 184; Pará , 23 de setembro de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Pará ANO XI | Nº 2578, páginas n° 25 e n° 26;
http://juruti.pa.gov.br/#!/paginas/processos-licitatorios-aberto, em 23/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$2.947,14, nos
termos do art. 65, paragrafo I da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor
total de R$1.147.176,11. Com inicio da vigência 27 de maio de 2020, extinguindo em 30 de
setembro de 2020. Contrato nº: 20200159. Vinculado ao processo administrativo na
modalidade Tomada de Preço nº2/2020-00001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mae do Rio, CNPJ sob o nº12.051.023/00001-04. Contratada: J. Brasil Construtora EIRELI.
De CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
em 30/09/2020. Com inicio da vigência em 01/10/2020 até 31/12/2020, nos termos do art.
57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20200159. Modalidade: Tomada de
preço 2/2020-00001, contratação de engenharia para a conclusão da construção da
unidade de atenção especializada em saúde de Mãe do Rio - PA, conforme projeto básico,
planilha orçamentaria e cronograma físico financeiro. Contratada: J. Brasil Construtora
EIRELI. De CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Sr. Presidente João Victor da Silva Castro, designado pela portaria 04/2020-
Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a retificação da publicação de quinta-
feira, dia 01/10/2020. Na página 203, seção 3 do D.O.U.

Onde se-lê: Dispensa de Licitação nº 7/2020-0813002.
Leia-se: Dispensa de Licitação nº 7/2020-0923001.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 431/2020/CPL, BENEFICIÁRIO - DISTRIBUIDORA VIDA LTDA -
CNPJ nº 03.460.198/0001-84, vencedora do Item: 09, perfazendo o Valor Total de R$
16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 432/2020/CPL ,
Beneficiário - C M P AINETTE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MED - CNPJ nº
04.269.484/0001-20, vencedora dos Itens: 04, 10, perfazendo o Valor Total de R$
50.592,50(Cinqüenta mil quinhentos e noventa e dois reais e cinqüenta centavos); ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 433/2020/CPL, Beneficiário - CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT LTDA - CNPJ nº 05.003.408/0001-30, vencedora do
Item: 01, perfazendo o Valor Total de R$ 47.302,50 (Quarenta e sete mil trezentos e dois reais
e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 434/2020/CPL, Beneficiário - HERENIO
DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI EPP- CNPJ 12.283.935/0001-01, vencedora
dos Itens: 17, 18, 21, perfazendo o Valor Total de R$ 26.220,00(Vinte e seis mil duzentos e
vinte reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 435/2020/CPL, Beneficiário - BELICHE EIRELI-
CNPJ nº 12.463.041/0001-01, vencedora dos Itens: 02, 19, 20, perfazendo o Valor Total de R$
30.458,25 (Trinta mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos); ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 436/2020/CPL, Beneficiário - ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EI - CNPJ nº 36.850.210/0001-16, vencedora dos Itens: 03, 05, 06,
07, 08 11, 12, 13, 14, 15, 16, perfazendo o Valor Total de R$ 537.787,50(Quinhentos e trinta
e sete mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Oriundas do Pregão
Eletrônico nº 108/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 12.985/2020-PMM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS (GERIATRICA E
INFANTIL) PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ.

Marabá - PA, 5 de outubro de 2020
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-07T05:26:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial